ПРОТОКОЛ №1
Заседания комиссии по противодействию коррупции в ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН»
28 января 2019 года                                                      г. Лермонтов

Место, время проведения собрания: г. Лермонтов, ул. П.Лумумбы, 31,

время 14-30ч

Присутствовали:
 Члены Комиссии по противодействию коррупции в ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН» в составе:

1.  Курбацкая Татьяна Николаевна- директор государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Лермонтовский комплексный центр социального обслуживания населения», председатель комиссии

2. Божко  Екатерина Владимировна - заместитель директора государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Лермонтовский комплексный центр социального обслуживания населения»,  заместитель председателя комиссии;

3. Виноградова Ольга Сергеевна - председатель профсоюзной организации, специалист по кадрам государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Лермонтовский комплексный центр социального обслуживания населения»;

4. Костенко Зинаида Валентиновна - юрисконсульт государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Лермонтовский комплексный центр социального обслуживания населения»;
5. Маковкина  Яна Александровна- бухгалтер государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Лермонтовский комплексный центр социального обслуживания населения» секретарь комиссии;
6. Чиркова Маргарита Анатольевна-  председатель женсовета г. Лермонтова, председатель Попечительского совета государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Лермонтовский комплексный центр социального обслуживания населения».
7. Васильева Валентина Васильевна - пенсионер, секретарь Попечительского совета государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Лермонтовский комплексный центр социального обслуживания населения»
Отсутствовали
1.Тарасенко Марина Николаевна- директор государственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования «Лермонтовский региональный многопрофильный колледж» - по уважительной причине.

Повестка дня:
1.Реализация плана по противодействию коррупции за 2018г., формированию антикоррупционной пропаганды, развитие контроля за реализацией политики в области противодействию коррупции.

2.Размещение актуальных антикоррупционных правовых актов на информационных стендах и сайте учреждения.

3.Разработка плана работы комиссии на 2019 год
4. Судебная практика в сфере противодействия коррупции.
 Слушали:

1.Курбацкую Т.Н.. - ответственную за противокоррупционную деятельность в учреждении, которая зачитала результаты реализации плана по антикоррпционной деятельности в учреждении за 2018 год. Нарушений не выявлено.

2. Предложила комиссии работать по реализации плана по противодействию коррупции на 2019 г., формированию антикоррупционной пропаганды, развитию общественного контроля за реализацией политики в области противодействию коррупции.

3.Божко Е.В., заместитель директора сообщила, что на стендах учреждения размещена информация с антикоррупционной тематикой. Состав коррупционной направленности в центре не зафиксировано, о чем свидетельствует отсутствие обращений и жалоб, требующих антикоррупционной проверки. Жалоб о фактах коррупции при осуществлении центром закупок и выполнении государственного задания не поступало.
4. Костенко З.В. юрисконсульт ознакомила присутствующих с судебной практикой в сфере противодействия коррупции в соответствии с федеральным законом 273-ФЗ от 25.12.2008 г. «О противодействии коррупции» п. 2.1 ст. 6, (источник официальный сайт Верховного суда РФ http://www.vsrf.ru)

Решили:

1.Работу по выполнению в  2018 году Плана мероприятий признать удовлетворительной.
2. Разработать план на 2019 год и  работать по реализации плана по противодействию коррупции, формированию антикоррупционной пропаганды, развитию контроля за реализацией политики в области противодействию коррупции.
3. Божко Е.В.. ознакомила присутствующих с информацией которая размещена на сайте ГБУСО «ЛКЦСОН»; график приема граждан; кодекс профессиональной этики; обращение гражданина, представителя организации по фактам коррупционных правонарушений; план мероприятий по противодействию коррупции на 2016 год; положение о комиссии по противодействию коррупции»; порядок уведомления о случаях склонения к коррупционным правонарушениям; приказ об организации работы комиссии по противодействию коррупции; приказ об утверждении порядка уведомления; Федеральный закон от 25.12.2008 г. №273-ФЗ "О противодействии коррупции".

4. Принять к сведению информацию о судебной практике

Председатель                     Т.Н Курбацкая

Секретарь                       Я.А. Маковкина